
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
Č. j. UPCR-2016/67778-00780501/1. Poskytnutí přehledu firem se sídlem v Praze, 

zaměstnávajících více než 50 % OZP 
 
Dotaz: 
 
(ze dne: 23. 6. 2016) 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou Úřad práce České republiky obdržel dne 

23. 6. 2016, týkající se zaslání přehledu firem se sídlem v Praze, které zaměstnávají více 

než 50 % osob se zdravotním postižením.  

 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Úřad práce České republiky nevede evidenci zaměstnavatelů, kteří zaměstnávají více než 

50 % osob zdravotně postižených (dále jen „OZP“), má však k dispozici údaje 

o zaměstnavatelích, kterým poskytnul příspěvek na zaměstnávání OZP na chráněných 

pracovních místech dle ustanovení § 78 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti"). Tito zaměstnavatelé v žádosti 

o příspěvek deklarují, že za konkrétní čtvrtletí, za které o příspěvek žádají, splňují podmínku 

zaměstnávání více než 50 % OZP na chráněných pracovních místech, což však nemusí 

znamenat, že zaměstnavatel tuto podmínku splňuje po celý kalendářní rok. 

 

V příloze Vám zasíláme přehled zaměstnavatelů se sídlem v Praze, kterým byl za 4. čtvrtletí 

2015 poskytnut příspěvek dle ustanovení § 78 zákona o zaměstnanosti. 

 

Poskytovanou informaci Vám zasíláme poštou na Vámi uvedenou adresu.  

 
 
Příloha: 
Přehled firem dle textu 


